МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»
САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

	от 01.12.2025 г.
	    с.  Геройское
	№324-О

О подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в
МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.»
в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/551 и во исполнение Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Сакском районе Республики Крым в 2026 году»,  приказа отдела образования  от 31.10.2025г № 3341 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Сакском районе Республике Крым в 2026 году, с целью подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в 2026 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План подготовки к проведению ГИА - 9, ГИА – 11 (Приложение).
1. Назначить ответственным за организацию и проведение ГИА в 2025/2026 учебном году в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.»  - Фокину А.Д. - заместителя директора по УВР.
1. Фокиной А.Д. обеспечить выполнение мероприятий Плана в полном объёме в установленные сроки
1. Ефимовой О.В., руководителю школьного методического объединения учителей естественно – математического цикла организовать работу с учащимися 9-11 классов по вопросам популяризации и востребованности предметов математического и естественно – научного направления.
1. Алиевой Г.С., Ефимовой О.В., руководителям школьных методических  объединений организовать работу по повышению качества преподавания учебных предметов.

1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                 Тохтарова Э.Л.

   С приказом ознакомлены:

_________________	Фокина А.Д.                                               «____»_________________ г.
_________________	Ефимова О.В.                                             «____»_________________ г.
[bookmark: _GoBack]_________________	Алиева Г.С.                                                 «____»_________________ г.

Приложение
п приказу от 01.12.2025 г. №324-О

ПЛАН
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования
в МБОУ "Геройская средняя школа" 2026 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. ПОДГОТОВКА ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ (ППЭ)

	Формирование сети ППЭ

	 1.1
	Обеспечить участие работников ППЭ в апробациях и тренировочных мероприятиях на базе ППЭ.
	Октябрь 2025 г. – май 2026 г.
	Администрация школы

	1.2
	Обеспечить участие работников в двухэтапной проверке готовности ППЭ за две недели до начала соответствующего этапа проведения экзаменов и перед каждым днем экзаменов.
	Согласно расписанию проведения экзаменов
	Администрация школы

	2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА

	2.1
	Выполнить анализ ГИА в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в 2025 году, выявление проблемных зон и постановка задач на 2026 год.
	Август  2025 г.
	Администрация школы

	2.2
	Подготовить аналитические материалы по результатам ГИА-2025.
	Август – сентябрь 2025 г.
	Фокина А.Д.

	2.3
	Организовать работы по повышению качества преподавания учебных предметов.
	Август 2024 г. – май 2025 г.
	Администрация школы, руководители школьных методических объединений

	2.4
	Организовать работу с учащимися 9-11 классов по вопросам популяризации и востребованности предметов математического и естественно – научного направления
	Сентябрь 2025-март 2026г
	Администрация школы, руководитель ШМО естественно – математического цикла,  учителя - предметники

	2.5
	Зарегистрировать участников ГИА-9, ГИА-11, участников итогового сочинения (изложения) и участников итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в установленные сроки.
	Ноябрь 2025 г. – апрель 2026 г.
	Фокина А.Д.

	3. ПОДБОР И ПОДГОТОВКА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	3.1.
	Организовать подбор педагогических работников, которых планируется привлекать для проведения ГИА-9 и ГИА-11 в качестве организаторов в аудиториях и вне аудиторий, членов предметных комиссий
	Октябрь 2025 г. – апрель 2026 г.
	Администрация школы

	3.2.
	Сбор комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, копия документа, удостоверяющего личность и документа (-ов) об образовании) и внесение информации о работниках ППЭ в РИС «Планирование ГИА».
	Октябрь 2025 г. – апрель 2026 г.
	Фокина А.Д.

	3.3.
	Обеспечить участие в организации обучения педагогических работников, привлекаемых в качестве персонала ППЭ (члены ГЭК, организаторы в и вне аудитории).
	Январь – май
2026 г.
	Администрация школы

	4. ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНЫХ СОВЕЩАНИЙ С ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ, ПРИВЛЕКАЕМЫМИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	4.1
	Обеспечить обучение всех привлекаемых к проведению ЕГЭ работников ППЭ на «Учебной платформе по подготовке специалистов, привлекаемых к ГИА», разработанной Федеральным центром тестирования. Проведение тестирования с последующим получением Сертификата.
	Март, май, август 2026 г.
	Администрация школы

	5. ПОДГОТОВКА ЭКСПЕРТОВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ (ПК) К ПРОВЕРКЕ ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ РАБОТ ГИА И ПРОВЕДЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

	5.1
	Обеспечить участие педагогов в очных семинарах ФИПИ для председателей (заместителей председателей) ПК по всем учебным предметам.
	В соответствии с расписанием ФИПИ
	Администрация школы